
MAIRIE DE MINIAC - MORVAN

DÉPARTEMENT cflLLE-el-VILAINE - 35S40

Tél.:02&9585177
Fa< : 02 99 58 03 55

LISTE DES DELIBERATIONS EXAMINEES PAR LES ELUS du CONSEIL MUNICIPAL

LORS DE LA SEANCE DU 8 DECEMBRE 2025

ORDRE DU JOUR

2025-096

2025-097

2025-098

2025-099

2025-100

2025-101

2025-102

2025-103

2025-104

2025-105

2025-106

2025-107

2025-108

2025-109

Objet du Dossier

Approbation du procès-verbal du Conseil

Municipal du 10 octobre 2025

Démission d office d un administrateur du

Centre Communal d'Action Sociale (CCAS)

Convention de gestion et d'entretien d'ouvrages

d art de rétablissement des voies - Pont Hervelin

Urbanisme - Cession d une partie de la parcelle

C358 à ta SCI CELSTYX

Urbanisme - Cession d'une partie de la parcelle

C358à laSCICASIMlR

Urbanisme - Cession d'une partie de la parcelle

C358àlaSCI BLYTiMMO

Urbanisme ~ Demande de Cession d'une

parcelle communale à la SNCF

Urbanisme - Acquisition de la parcelle F1312

Urbanisme - Acquisition de la parcelle F1314

Urbanisme - Acquisition de la parcelle F1316

Urbanisme - Acquisition de la parcelle F1088

Urbanisme " Cession d'un chemin communal au

« Petit Bois Hamon »

Urbanisme - Rétrocessîon du lotîssement Le

Grand Hunier - Annule et remplace délibération

2025-088

Urbanisme - Dénomination des rues du

Lotissement du Clos Ratel

Décision

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

22 voix POUR

l voix CONTRE (Monsieur Richard

JOUQUAN)



2025-110 Ressources humaines-Création d'un emploi

permanent à temps complet - Chargé de mission

Grade cTattaché territorial

2025-111

2025-112

2025-113

2025-114

2025-115

2025-116

2025-117

2025-118

2025-119

2025-120

2025-121

2025-122

Ressources humaines-Tableau des effectifs des

emplois permanents

Ressources humaines ~ Recours de la Commune

au Service civique

Recensement - Rémunération des agents

recenseurs

Finances " Fournitures scolaires de l'école privée

et publique

Finances - Enfance Jeunesse "Accueil de loisirs

sans hébergement - Mercredi/Vacances

scolaires et garderie extrascoiaires - Tarifs 2026

Finances - Enfance Jeunesse-Tarifs Garderie

2026

Finances - Enfance Jeunesse ~ Tarifs Cantine

2026

Finances - Tarifs d utilisation des salles

communales 2026

Adoption du règlement et des conditions de

mise à disposition des salies

Finances - Tarifs de location du podium 2026

Finances - Demande de subvention comité des

fêtes

Convention pour ['ouverture au public de

propriétés privées liées au dolmen de Beillac

15 voix POUR

l voix CONTRE (Monsieur Eric MARTIN)

7 ABSTENTIONS (Monsieur Paul CARON/

Madame Agnès TOUTANT, Monsieur

Richard JOUQUAN/ Madame Amandine

GAUTIER/ Madame Nathalie BOSSÉ,

Monsieur Michel LEBRETON, Madame

Martine PRIOUL (pouvoir donné à

Madame Agnès TOUTANT))

15 voix POUR

l voix CONTRE (Monsieur Eric MARTIN)

7 ABSTENTIONS (Monsieur Paul CARON,

Madame Agnès TOUTANT, Monsieur

Richard JOUQUAN/ Madame Amandine

GAUTIER, Madame Nathalie BOSSÉ,

Monsieur Michel LEBRETON, Madame

Martine PRfOUL (pouvoir donné à

Madame Agnès TOUTANT))

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité

Unanimité



A MINIAC-MORVAN, le 9 décembre 2025

Le Maire,

Olivier COMPAIN.


