

**LISTE DES DELIBERATIONS EXAMINEES PAR LES ELUS du CONSEIL MUNICIPAL****LORS DE LA SEANCE DU 8 DECEMBRE 2025****ORDRE DU JOUR**

	Objet du Dossier	Décision
2025-096	- Approbation du procès-verbal du Conseil Municipal du 10 octobre 2025	- Unanimité
2025-097	- Démission d'office d'un administrateur du Centre Communal d'Action Sociale (CCAS)	- Unanimité
2025-098	- Convention de gestion et d'entretien d'ouvrages d'art de rétablissement des voies - Pont Hervelin	- Unanimité
2025-099	- Urbanisme - Cession d'une partie de la parcelle C358 à la SCI CELSTYX	- Unanimité
2025-100	- Urbanisme - Cession d'une partie de la parcelle C358 à la SCI CASIMIR	- Unanimité
2025-101	- Urbanisme - Cession d'une partie de la parcelle C358 à la SCI BLYT IMMO	- Unanimité
2025-102	- Urbanisme – Demande de Cession d'une parcelle communale à la SNCF	- Unanimité
2025-103	- Urbanisme - Acquisition de la parcelle F1312	- Unanimité
2025-104	- Urbanisme - Acquisition de la parcelle F1314	- Unanimité
2025-105	- Urbanisme - Acquisition de la parcelle F1316	- Unanimité
2025-106	- Urbanisme - Acquisition de la parcelle F1088	- Unanimité
2025-107	- Urbanisme - Cession d'un chemin communal au « Petit Bois Hamon »	- Unanimité
2025-108	- Urbanisme - Rétrocession du lotissement Le Grand Hunier – Annule et remplace délibération 2025-088	- Unanimité
2025-109	- Urbanisme – Dénomination des rues du Lotissement du Clos Ratel	- 22 voix POUR - 1 voix CONTRE (Monsieur Richard JOUQUAN)

2025-110	- Ressources humaines -- Création d'un emploi permanent à temps complet - Chargé de mission -- Grade d'attaché territorial	- 15 voix POUR - 1 voix CONTRE (Monsieur Éric MARTIN) - 7 ABSTENTIONS (Monsieur Paul CARON, Madame Agnès TOUTANT, Monsieur Richard JOUQUAN, Madame Amandine GAUTIER, Madame Nathalie BOSSÉ, Monsieur Michel LEBRETON, Madame Martine PRIOUL (pouvoir donné à Madame Agnès TOUTANT))
2025-111	- Ressources humaines – Tableau des effectifs des emplois permanents	- 15 voix POUR - 1 voix CONTRE (Monsieur Éric MARTIN) - 7 ABSTENTIONS (Monsieur Paul CARON, Madame Agnès TOUTANT, Monsieur Richard JOUQUAN, Madame Amandine GAUTIER, Madame Nathalie BOSSÉ, Monsieur Michel LEBRETON, Madame Martine PRIOUL (pouvoir donné à Madame Agnès TOUTANT))
2025-112	- Ressources humaines -- Recours de la Commune au Service civique	- Unanimité
2025-113	- Recensement – Rémunération des agents recenseurs	- Unanimité
2025-114	- Finances - Fournitures scolaires de l'école privée et publique	- Unanimité
2025-115	- Finances - Enfance Jeunesse -- Accueil de loisirs sans hébergement – Mercredi/Vacances scolaires et garderie extrascolaires – Tarifs 2026	- Unanimité
2025-116	- Finances - Enfance Jeunesse – Tarifs Garderie 2026	- Unanimité
2025-117	- Finances - Enfance Jeunesse – Tarifs Cantine 2026	- Unanimité
2025-118	- Finances - Tarifs d'utilisation des salles communales 2026	- Unanimité
2025-119	- Adoption du règlement et des conditions de mise à disposition des salles	- Unanimité
2025-120	- Finances - Tarifs de location du podium 2026	- Unanimité
2025-121	- Finances - Demande de subvention comité des fêtes	- Unanimité
2025-122	- Convention pour l'ouverture au public de propriétés privées liées au dolmen de Beillac	- Unanimité

A MINIAC-MORVAN, le 9 décembre 2025

Le Maire,

Olivier COMPAIN.

